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Ernährungsberatung und Diättherapie 
        Irmgard Maikowski, Wieningen 32a, 48351 Everswinkel 

                  
 
 
 
 

              Antrag auf    

              Kostenerstattung   
       für Ernährungsberatung 
 
 

 
Name, Vorname   
Versicherte/r                                __________________________________________________ 

 
Versichertennummer __________________________________________________ 

  
Kostenvoranschlag 

Art der Leistung Zeitaufwand Kosten Erstattung  
Kranken- 
kasse 

Erstberatung : 
�Intensivanamnese 

�Sichten der ärztlichen Diagnose/Empfehlung 

�Bei Bedarf Anleiten zum Führen eines  
   Ernährungs/Symptomtagebuchs 

�Beratung zu 
   - Essverhalten, Lebensmittelauswahl 
   - Stoffwechselvorgänge 
   - Lebensführung 

Folgeberatungen, 2 Einheiten a’ 45 Min. : 
�Gegebenenfalls Nährwertfeinanalyse und  
    Erstellen eines individuellen Ernährungsplans   

�Gegebenenfalls Aswertung 
    Ernährungs/Symptomtagebuch 

�Beratung zu 
   - Essverhalten / Lebensmittelauswahl 
   - Stoffwechselvorgänge 
   - Lebensführung 
   - Stärken der Motivation  
   - Verbessern / Stabilisieren der Lebensqualität 
   - Vermitteln von Informationen 
     (u.a. Standards der DGE) 

 
    60 Min. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    90 Min.  

 
   70 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 120 € 

 

   190 €  

     Anschrift der Krankenkasse 


